1

证券代码：000876              证券简称：新希望               公告编号：2024-16

债券代码：127015，127049      债券简称：希望转债，希望转 2

新希望六和股份有限公司

关于控股股东非公开发行 2023年可交换公司债券（第一期）

完成补充办理持有股份担保及信托登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

新希望六和股份有限公司（以下简称“公司”、“新希望”）近日

接到控股股东新希望集团有限公司（以下简称“新希望集团”）的通

知，根据《新希望集团有限公司 2023 年面向专业投资者非公开发行

可交换公司债券（第一期）募集说明书》约定的维持担保比例和追加

担保机制，新希望集团已于 2024 年 2 月 27 日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成标的股票的补充担保及信托登记，将

129,234,588 股（约占公司总股本的 2.84%）新希望股票划入“新希

望-德邦证券-23 希望 E1 担保及信托财产专户”，专户受托管理人为

德邦证券股份有限公司（以下简称“德邦证券”），股票信托登记期限

为本期可交换债券存续期。在上述可交换公司债券存续期间，新希望

集团委托德邦证券作为受托管理人，按照新希望集团的意愿代为行使

表决权，但不得损害本期可交换债券持有人的利益。

本次补充担保及信托登记完成后，新希望集团直接持有公司股份

67,036,613 股（不含担保及信托专户持有股份），持股比例为 1.47%；

2

新希望集团通过控股子公司南方希望实业有限公司间接持有公司股

份 1,328,957,185 股，持股比例为 29.23%；“新希望－德邦证券－23

希望 E1 担保及信托财产专户”持有公司股份 1,062,843,079 股，持

股比例为 23.38%。本次担保信托登记完成后，不会导致控股股东及

实际控制人发生变化，不构成要约收购。

公司将关注新希望集团本期可交换债券的情况，并根据相关法律、

法规、规章以及其他规范性文件的要求，及时履行信息披露义务，请

广大投资者注意投资风险。本事项系根据公司控股股东发行可交换公

司债券的相关规则要求所做的信息披露，公司目前生产经营平稳有序，

一切正常。公司控股股东亦对公司发展充满信心，并持续给予坚定支

持，其补充办理的股份担保及信托登记亦不会对公司正常生产经营造

成任何影响。

特此公告。

新希望六和股份有限公司

                                           董  事  会

二○二四年二月二十八日